624. 

Arh. Na\. Magh., DL 96640. 
Orig., perg., pecete sub text. 
REGESTE: Zsigm. okl., I. p. 199, nr. 1780. 

1 24 aprilie 1391. 

1390 decembrie 9, <Arad> 

Capitulum ecclesie Orodiensis omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris 
presens scriptum cernentibus, salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas excelentissime domine nostre domine 
Maria, dei gratia inclite regine <Hungarie, Dalmacie, Croatie> 1 honore quo decuit 
recepimus in hec verba: <Urmeaza actul reginei Maria, din 18 octombrie 1390, 
Di6sgyor, nr. 592>. Item literas serenissimi principis et domini nostri, domini 
Sigismundi eadem dei gratia regis dictorum regnorum Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc., de quibus mencio in dictis literis reginalibus exprimitur similiter recepimus 
honore quo decuit in hec verba: <Urmeaza actul lui Sigismund, regele Ungariei, 
din 11 septembrie 1390, Oradea, nr. 573>. 

Unde nos mandatis eiusdem domine nostre regine obedire cupientes, ut tenemur, 
cum prefato honorabili viro domino Johanni, preposito ecclesie nostre predicte, 
homine regie maiestati speciali, in prefatis literis regalibus specialiter nominato, 
nostrum hominem, discretum virum magistrum Johannem Kenezii dictum, socium 
et concanonicum nostrum ad premissa fideliter exequenda, pro testimonio fidedignum 
duximus transmittendo. 

Tandem iidem ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi 
feria quinta proxima post festum beati Demetrii martiris, proxime preteritum et 
aliis diebus ad sufficientibus, ad facies omnium premissorum2 possessionarium 
decimalium, nonalium et ceterorum jurium nee non redditum et tributorum juxta 
continenciam prescriptarum literarum regalium ipsum capitulum rite concernentes, 
vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus videlicet 
ad facies tributorum portarum civitatis Waradiensis et in tota civitate Waradiense 
exigi solitum ac totius fori eiusdem civitatis Varadiensis3 et ponderum ad ipsas 
tributa spectantium ex parte jobagionum de quibusdam vicis et villis episcopatus 
W aradiensis pervenire debencium necnon medietatum decimarum et nonarum vinorum 
ac omnium decimarum ville Keserew, necnon omnium possessionum et porcionum 
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possessionarium jurium et jurisdictionum singulorum et singularum superius in 
prescriptis literis regalibus ac eciam in literis condam domino Ladislai, tune episcopi 
Waradiensis, super concordia inter ipsum condam domini Ladislaum episcopum et 
dictum capitulum ecclesie Waradiensis facta emanatis, contentorum, et contentari 
ipsisque capitulo cesseri et cessari, de quibus in predictis literis regalibus superius 
mentio haberentur quas < ... >4 suas clausulas et articulos universos, ut premittittur. 
Dicti judices in suo robore penniserint pennanere exceptis quibusdam articulos 
eorundem in melius refonnatis prout sepius in dictis literis regalibus elucidatur, 
accessissent, introduxissentque idem capitulum Varadiensem in dorninium et utilitatem 
omnium prernissorum et prernissarum, videlicet dictorum tributorum portarum civitatis 
Waradiensis in eisdem portis civitatis Waradiensis exigi consuetorum ponderumque 
quod eadem spectantium necnon universsorum exactionum eorundem tributariorum 
videlicet de piscibus, angillis, cannabis et aliis quibuslibet rebus quocunque nominis 
vocabulo et quocumque nominatis fieri debendarum, ac totius fori Waradiensis 
similara civitate eadem ab antiquo eidem capitulo spectantes necnon in dominium 
decimarum et nonarum vinorum modo et fonna in pretaxatis literis regalibus 
emanatarum ac omnium decimarum de villa Keserew provenientes necnon judicii 
seu adiudicacionis ipsius capituli super jobagiones proprios eiusdem capituli per 
ipsum capitulum exercere debendi et omnium aliarum possessionum et porcionum 
possessionariarum jurium et jurisdictionum in pretaxatis literis regalibus ac eciam 
in prenominatis literis condam dornini Ladislai, episcopi Waradiensis super concordia 
memorata inter ipsum dominum Ladislaum episcopum et dictum capitulum 
Waradiensem facta, emanatis, contentorum seu contentarum, statuissentque eadem 
sew eosdem ipsi capitulo Waradiensi cum omnibus et singulis generalibus et 
specialibus utilitatibus dictorum tributorum et tocius fori Waradiensis ac medietatem 
decimarum et nonalium vinorum et omnium decimarum ville Keserew, possessionum 
et porcionum possessionariam jurium et jurisdictionum prescriptorum et prescriptarum 
eidem capitulo Waradiensi juxta continenciam dictarum literarum regalium, eo jure 
quo ad ipsum dinoscuntur pertinere perpetue possidendos seu possidendas, nullo 
penitus contradictione apparente, legitimis diebus ibidem expectantibus. Salvo tamen 
tributo dicti domini Johannes episcopi et sui episcopatus quos dumtaxat exigere haberet 
ab euntibus in partes Transsiluanas et inde cum rebus mercimonialibus vementes quad 
juxta privilegium domine <ferice>5 regine et non ultra illud privilegium eidem domino 
episcopo Johanne episcopi et suo episcopatui derellictum, comperissentjudices anfati.